

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

Por el Período Económico finalizado el 30 de junio de 2025 (3er.Trimestre)

La presente Reseña Informativa, que se ha confeccionado en cumplimiento de lo dispuesto en las Normas de la Comisión Nacional de Valores, es complementaria y ampliatoria de los Estados Financieros Intermedios de cierre de período de la sociedad al 30 de junio de 2025, que se presenta por separado.

1) COMENTARIO SOBRE SITUACIONES RELEVANTES DEL TRIMESTRE FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025

El trimestre cerrado al 30 de junio de 2025 ha finalizado con un resultado de pérdida de \$ 128.176.718, el en que nuevamente se refleja un resultado de pérdida bruta negativo, producto de un bajo nivel de ventas y un fuerte incremento en el trimestre de los gastos de producción los que alcanzaron niveles similares a los registrados para el semestre Octubre 2024 / Marzo 2025. En efecto, mientras que los gastos de producción acumulados a Marzo 2025 ascienden a \$ 152.386.333, los gastos del trimestre representan un 97,70% de los mismos alcanzando la cifra de \$ 148.884.507, influenciados por el costo de las indemnizaciones acordadas en el juicio "Maranghino y otros c/Electromac", donde la sociedad arribó a un acuerdo conciliatorio. Ello también se ve reflejado en el rubro Deudas Sociales del Estado de Situación Patrimonial. Como consecuencia del acuerdo arribado también se incrementaron los gastos de administración, incremento que se ve reflejado en el rubro Honorarios y Servicios por los honorarios regulados a todos los letrados y peritos intervinientes en el juicio.

2) ESTRUCTURA PATRIMONIAL COMPARATIVA

	Actual 30.06.25	Anterior 30.06.24	Anterior 30.06.23	Anterior 30.06.22	Anterior 30.06.21
	\$	\$	\$	\$	\$
Activo Corriente	305.018.679	186.500.316	300.078.443	484.519.649	557.908.972
Activo No Corriente	668.675.442	616.992.441	672.815.385	836.086.301	1.286.080.775
Total	973.694.121	803.492.757	972.893.828	1.320.605.950	1.843.989.747
	=====	=====	=====	=====	=====
Pasivo Corriente	484.305.121	219.743.618	375.277.348	480.887.674	658.019.278
Pasivo No Corriente	123.447.240	149.847.834	347.934.655	690.206.726	1.104.933.501
Subtotal	607.752.361	369.591.452	723.212.003	1.171.094.400	1.762.952.779
	=====	=====	=====	=====	=====
Patrimonio Neto	365.941.760	433.901.305	249.681.825	149.511.550	81.036.968
Total	973.694.121	803.492.757	972.893.828	1.320.605.950	1.843.989.747
	=====	=====	=====	=====	=====

3) ESTRUCTURA DE RESULTADOS COMPARATIVA

	Actual 30.06.25	Anterior 30.06.24	Anterior 30.06.23	Anterior 30.06.22	Anterior 30.06.21
Resultado operativo ordinario	(293.173.989)	(238.394.340)	(264.430.131)	(264.300.105)	(220.613.649)
Otros ingresos y egresos	69.137.569	(6.217.656)	19.943.547	21.082.927	48.967.574
Resultados financieros	95.859.702	383.326.433	344.656.858	343.016.828	157.288.294
Resultado antes de impuesto a las ganancias	(128.176.718)	138.714.437	100.170.274	99.799.649	(14.357.781)
Impuesto a las Ganancias	--	--	--	--	--
Resultado neto ordinario	(128.176.718)	138.714.437	100.170.274	99.799.649	(14.357.781)
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	(128.176.718)	138.714.437	100.170.274	99.799.649	(14.357.781)

Denominación de la Sociedad: ELECTROMAC SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL

4) **ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVA con los mismos periodos de anteriores ejercicios**

	Actual 30.06.25	Anterior 30.06.24	Anterior 30.06.23	Anterior 30.06.22	Anterior 30.06.21
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	(208.859.596)	281.276.666	446.680.610	252.508.066	132.146.642
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	--	--	--	--	--
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	(217.969.381)	(281.395.280)	(447.882.397)	(255.911.060)	(150.842.907)
Total de fondos generados o aplicados durante durante el periodo	9.109.785	(118.614)	(1.201.787)	(3.402.994)	(18.696.265)

5) **DATOS ESTADÍSTICOS (en unidades físicas) comparativos con los mismos periodos de anteriores ejercicios:**

	Actual 30.06.25	Anterior 30.06.24	Anterior 30.06.23	Anterior 30.06.22	Anterior 30.06.21
Volumen de producción en C.V.	85.000	185.000	190.000	210.000	150.000
Consumo de energía eléctrica (KW)	300.800	265.013	390.091	439.000	268.000
Volumen de ventas (1)					
Mercado Local	--	--	4	3	3
Exportación	--	--	--	--	--
Total	--	--	4	3	3

(1) Atento a que las ventas de la sociedad se componen de ventas de motores eléctricos y reparaciones de los mismos se informan en el presente cuadro únicamente las unidades físicas correspondientes a las cantidades de motores vendidos.

5) **ÍNDICES COMPARATIVOS CON LOS MISMOS PERIODOS DE ANTERIORES EJERCICIOS:**

	Actual 30.06.25	Anterior 30.06.24	Anterior 30.06.23	Anterior 30.06.22	Anterior 30.06.21
-Liquidez (1)	0,63	0,85	0,80	1,01	0,85
-Solvencia (2)	0,60	1,17	0,35	0,13	0,05
-Inmovilización del capital (3)	0,69	0,77	0,69	0,63	0,70

(1)	Activo Corriente 2025	305.018.679	
	Pasivo Corriente 2025	484.305.121	= 0,63
	Activo Corriente 2024	186.500.316	
	Pasivo Corriente 2024	219.743.618	= 0,85
	Activo Corriente 2023	300.078.443	
	Pasivo Corriente 2023	375.277.348	= 0,80
	Activo Corriente 2022	484.519.649	
	Pasivo Corriente 2022	480.887.674	= 1,01
	Activo Corriente 2021	557.908.972	
	Pasivo Corriente 2021	658.019.278	= 0,85

Denominación de la Sociedad: ELECTROMAC SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL

(1) La razón de liquidez corriente mide la cantidad de pesos que posee la sociedad en activos corrientes, para cancelar cada peso del pasivo corriente.

(2) Patrimonio Neto 2025	365.941.760	
----- =		= 0,60
Pasivo Total 2025	607.752.361	
Patrimonio Neto 2024	433.901.305	
----- =		= 1,17
Pasivo Total 2024	369.591.452	
Patrimonio Neto 2023	249.681.825	
----- =		= 0,35
Pasivo Total 2023	723.212.003	
Patrimonio Neto 2022	149.511.550	
----- =		= 0,13
Pasivo Total 2022	1.171.094.400	
Patrimonio Neto 2021	81.036.968	
----- =		= 0,05
Pasivo Total 2021	1.762.952.779	

(2) El cociente de solvencia determina la cantidad de pesos que posee la sociedad de patrimonio neto, para cancelar cada peso del pasivo total.

(3) Activo No Corriente 2025	668.675.442	
----- =		= 0,69
Total Activo 2025	973.694.121	
Activo No Corriente 2024	616.992.441	
----- =		= 0,77
Total Activo 2024	803.492.757	
Activo No Corriente 2023	672.815.385	
----- =		= 0,69
Total Activo 2023	972.893.828	
Activo No Corriente 2022	836.086.301	
----- =		= 0,63
Total Activo 2022	1.320.605.950	
Activo No Corriente 2021	1.286.080.775	
----- =		= 0,70
Total Activo 2021	1.843.989.747	

(3) El cociente de inmovilización del capital mide la relación del activo no corriente, sobre el total del activo de la sociedad.

La marcha de los negocios sociales estará afectada por el efecto que la evolución de la economía argentina tenga sobre el comportamiento de los distintos operadores del mercado donde la sociedad desarrolla su actividad. La sociedad centrará sus esfuerzos en aumentar su nivel de ventas, tratando de alcanzar el de No obstante ello, la sociedad centrará sus esfuerzos en aumentar su nivel de ventas, y mejorar su resultado bruto negativo.

Presidente